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N:o 73.

Af herr friherre W. G. VOI1 Schwerill, om tull ä råsilke.

När tullafgifterna på siden och sidenvaror i fjor så högst betydligt 
höjdes, borde väl så kalladt råsilke äfven åsatts någon tull. Detta skedde 
dock icke då af vissa skäl. Derför vågar jag nu föreslå,

att råsilke åsättes en tull af 2 kronor per kilo
gram.

Stockholm den 27 januari 1893.

Werner G. von Schwerin.

N:o 74.

Af herrar friherre W. G. YOI1 Schwerin och N. NilSSOIl
i Skärhus, om beviljande af ett anslag ä 50,000 kronor 
till betalning af det s. k. Långebrobolagets skuld m. m.

I en tid, då Riksdag och regering erkänt nödvändigheten och billig
heten af, att på viss jord hvilande grundskatter och pålagor böra af-



lösas och utjemnas, och tagit upprepade stora steg i denna rigtning, 
vilja undertecknade, hänvisande till en af oss vid 1890 års riksdag väckt 
motion (n:o 137), än en gång vädja till Riksdagen för att få upphäfd 
denna så att säga grundskatt, som med 6 kronor per mantal årligen 
utgår af sju härad i Skåne, hvaraf två, Frosta och Färs, i Malmöhus 
län, till underhållet af »Långebro» i Kristianstad.

År 1893 års statsutskott utlät sig, att saken visserligen vore be- 
hjertansvärd, men att den vore outredd, och att Kongl. Maj:ts uppmärk
samhet borde påkallas af de i saken intresserade.

Så vidt vi veta, har också direktionen för Långebro låtit efter för
måga utreda saken och med en skrifvelse, daterad i Kristianstad den 30 
september 1891, ingått till Kongl. Maj:t med framställningar i ämnet, 
men häraf har ännu icke någon verkan försports.

Då nu nya väglagen skall träda i tillämpning, är det väl helt natur
ligt, att denna mångomtalade bro borde åtminstone för framtiden be
handlas som andra broar.

Dock blir detta kanske blott ett oupphinneligt önskningsmål, om 
icke Riksdagen betalar dess skuld, som vid innevarande års slut torde 
uppgå till omkring 50,000 kronor.

Derför våga vi vördsamt hemställa:

att Riksdagen ville anslå för 1894 ett belopp af 
50,000 kronor till betalande af det så kallade Långebro- 
bolagets skuld; samt

att Riksdagen behagade besluta underdånig skrif
velse om att Kongl. Maj:t täcktes vidtaga åtgärder, 
hvarigenom skyldigheten att bygga och underhålla 
Långebro öfver Helgeå i Kristianstad, för framtiden 
må tillkomma dem, det enligt nya väglagen vederbör.

Stockholm den 28 januari 1893.
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Werner G. von Schwerin
för Frosta härad.

Nils Nilsson
för Färs härad.


